
 

UCHWAŁA Nr LXIV/265/2010 

RADY MIASTA GARWOLIN 

z dnia 2 sierpnia 2010 r. 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Garwolin, rodzaju i szczegółowości ma-

teriałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu oraz ustalania zakresu  

i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta Garwolin za I półrocze roku budżetowego. 

Na podstawie art. 234 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 

2009r Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Miasta Garwolin uchwala, co następuje: 

§ 1. Tryb prac nad projektem uchwały budżetowej oraz rodzaje i szczegółowość materiałów informacyj-

nych towarzyszących projektowi budżetu miasta Garwolina określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego określa 

załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Garwolin. 

§ 4. Tracą moc uchwały Rady Miasta Garwolin: 

- nr XXII/156/2000 z dnia 25 lipca 2000r. w sprawie określenia zakresu i formy informacji Zarządu Miasta z 

wykonania budżetu miasta Garwolina za I półrocze roku kalendarzowego, 

- nr XXV/165/2004 z dnia 20 grudnia 2004r. w sprawie procedury uchwalania budżetu miasta Garwolin 

oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z wyłączeniem punktu nr 2 do uchwały, który wchodzi w 

życie z dniem 1 stycznia 2011r. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Ma-

zowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Garwolin: 

mgr Michał Rękawek 

 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr LXIV/265/2010 

Rady Miasta Garwolin 

z dnia 2 sierpnia 2010r. 

 

 

Tryb prac nad projektem uchwały budżetowej oraz rodzaje 

 i szczegółowość materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu 

 

I. 

Wymagania w zakresie szczegółowości projektu uchwały budżetowej Miasta Garwolin. 

1) Projekt budżetu miasta Garwolin opracowuje się na podstawie: 

a) wniosków komisji Rady Miasta Garwolin, radnych, mieszkańców, 

b) stawek podatków i opłat lokalnych przewidywanych z uwzględnieniem lokalnej polityki podatkowej w 

roku budżetowym, 

c) założeń makroekonomicznych, tj. prognozy kształtowania się cen towarów i usług konsumpcyjnych i 

inwestycyjnych oraz podstawowych stóp procentowych, 

d) otrzymanych z Ministerstwa Finansów i innych organów administracji rządowej i samorządowej kwot 

dotacji celowych na zadania własne, zlecone i powierzone oraz kwot subwencji i prognozowanych 

dochodów z tytułu udziału w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, 

e) informacji o wykonaniu budżetu za I półrocze. 



2) Projekt uchwały budżetowej sporządza się w szczegółowości określonej w przepisach ustawy o finan-

sach publicznych. 

3) Plan dochodów i plan wydatków wyszczególnia się w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfi-

kacji budżetowej. 

4) Do projektu uchwały budżetowej Miasta Garwolin dołącza się uzasadnienie, które obejmuje w szczegól-

ności: 

a) omówienie projektowanych dochodów z poszczególnych źródeł, 

b) omówienie projektowanych wydatków bieżących, 

c) omówienie projektowanych wydatków majątkowych. 

II. 

Tryb prac nad projektem uchwały budżetowej oraz terminy obowiązujące w toku prac nad projektem 

uchwały budżetowej 

1) Komisje Rady Miasta Garwolin, radni, mieszkańcy składają do Burmistrza Miasta Garwolin wnioski do 

projektu budżetu w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy. 

2) Kierownicy jednostek organizacyjnych przekazują do Skarbnika Miasta Garwolin wstępne jednostkowe 

projekty planów finansowych oraz inne materiały niezbędne do opracowania projektu budżetu w termi-

nie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy. 

3) Kierownicy i samodzielne stanowiska w Urzędzie Miasta Garwolin składają do Skarbnika Miasta Garwo-

lin wnioski do projektu budżetu oraz inne materiały niezbędne do opracowania projektu budżetu w ter-

minie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy. 

4) Na podstawie opracowanego zestawienia zbiorczego przedłożonego przez Skarbnika Miasta Garwolin, 

Burmistrz Miasta Garwolin opracowuje projekt uchwały budżetowej i przedkłada Radzie Miasta Garwo-

lin w terminie do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. 

5) Właściwe merytorycznie Komisje Rady Miasta Garwolin opiniują projekt budżetu w terminie do dnia 30 

listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. 

6) Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na podstawie wniosków komisji merytorycznych formułuje 

ostateczną opinię o projekcie budżetu w terminie do dnia 10 grudnia roku poprzedzającego rok budże-

towy. 

7) Burmistrz Miasta Garwolin analizuje wnioski Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego i wprowadza 

ewentualne poprawki do projektu budżetu w terminie 7 dni. Nieuwzględnione przez Burmistrza wnioski 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wymagają uzasadnienia. 

8) Rada Miasta Garwolin uchwala budżet w terminie do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego rok budże-

towy. 

9) Burmistrz Miasta Garwolin zobowiązany jest opublikować uchwałę budżetową. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Garwolin: 

mgr Michał Rękawek 

 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr LXIV/265/2010 

Rady Miasta Garwolin 

z dnia 2 sierpnia 2010r. 

 

 

Zakres i forma informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta Garwolin, informacji o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych 

 instytucji kultury za I półrocze roku budżetowego 

 

I. Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze powinna zawierać: 

1) Tabele dotyczące wykonania dochodów i wydatków uwzględniające: 



a) plan po zmianach na dzień 30 czerwca roku budżetowego, 

b) wysokość wykonania, 

c) wskaźnik procentowy wykonania w stosunku do planu. 

2) Część opisową obejmującą: 

a) ogólną analizę wykonania strony dochodowej i wydatkowej budżetu, 

b) objaśnienia przyczyn odchyleń wykonania od planu dochodów i wydatków, 

c) występujące zagrożenia w realizacji planowanych dochodów, 

d) istotne zdarzenia i procesy mające wpływ na przebieg wykonania budżetu, 

e) informację o stanie należności i zobowiązań, w tym wymagalnych oraz o stanie zadłużenia gminy, 

f) informację o stanie realizacji inwestycji, 

g) zestawienie zbiorcze wykonania planu dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków 

nimi finansowanych. 

II. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej obejmuje wykaz przedsięwzięć, o któ-

rych mowa w art. 226 ustawy o finansach publicznych wraz z informacją o przebiegu ich realizacji. 

- Informacja ta ma zastosowanie po raz pierwszy do Informacji za I półrocze 2011 roku. 

III. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury powinna za-

wierać: 

1) Zestawienie w formie tabelarycznej wykonania planu finansowego. 

2) Informację o stanie należności i zobowiązań, w tym wymagalnych. 

3) Informację opisową z wykonania dochodów i wydatków. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Garwolin: 

mgr Michał Rękawek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


